FONTES MANUSCRIPTI AD ACTIVITATEM PASTORALEM
FRANCISCANORUM GALICIENSIIUM (1772—1918) EXHIBENDAM

Summariu m

Fontes ad res gestas ordinis franciscanorum conventualium in Polonia (qui saepius ac simplicius franciscani, rarius fratres minores at in ecclesiastica nomenclatura Fratres Minores Conventuales vocantur) cum in ecclesiasticis tum in civilibus archivis polonis quaerendi sunt. Hicce index continet fontes spectantes ad historiam activitatis pastoralis franciscanorum galiciensium, id est eorum qui propter inaequa eventuum ann. 1772 et 1795 fata, cum Polonia inter infestos vicinos divi-

deretur, sub potestate austriaca inventi sunt. Quibus in terris deinde ipsi an. 1785 sic dictam Provinciam Ordinis Galiciensem formaverunt. Quae provincia tam diu erat, quam diu Galicia, id est ad an. 1918, manebat; ad quod quidem tempus citati fontes referuntur, quique hisce in archivis inveniuntur:

1) In archivis ipsius ordinis franciscanorum seu pressius in archivis sequentium coenobiorum. Cracoviae, Horyncii, Jaslae, Calvariae, Pacelaviensis, Crosnae, Premysliae, Sanoci.

2) In archivis dioecesanis, quae olim fuerat Galiciae et quidem: in Metropolitano Archivo Cracoviensi, in Dioecetano Tarnoviensi, Dioecetano Ritus Latini Premysliensi, Dioecetano Lubliniensi.

3) De religiosis archivum horum ordinum: PP. Bernardinorum Cracoviae, Carmelitarum calceatorum Cracoviae, Paulinorum Cracoviae, sodalium Congregationis a Resurrectione DNJCH Cracoviae, Sororum Augustianarum Cracoviae, Filiarum ab Immaculata BMV Symanoviae, Sororum a s. Felice de Cantalicio Cracoviae et Premysliae, Sororum a Sacratissimo Corde Iesu Cracoviae. Notitiae in his archivis contentae imprimis referuntur ad res gestas activitatis franciscanorum fungentium munere visitorum in aliis congregationibus religiosis, recollectionistarum, confessorum et participantium in constituendis novis congregationibus religiosis.

4) In nonnullis archivis paroecialibus inventae sunt notitiae minoris momenti, quae ad actuositatem franciscanorum in his operantium referuntur. Solum archivum paroeciae sanociensis habet sat multa, nova alias ignota, minutiora nuntia ad actionem franciscanorum sanociensium spectantia. Ceteroquin notandum est non omnium paroeciarum, ubi franciscani operam novaverint, archiva hic relata esse, cum omnium archivorum, de quibus agitur paroeciarum, propter ipsarum numerum, investigatio nullo modo fieri possit.

5) Tandem adsunt notitiae, quae sunt in archivis et collectionibus civilibus nempe: in Bibliotheca gentis Czartoryski Cracoviae, in Palatinario Archivo Civili Cracoviensi in Wavel (thecae Schneideri), in Ossolineo Vratislaviensi, in Palatinario Archivo Civili Ressoviensi Premysliae, in Palatinario Archivo Civili Lubliniensi. Quae tamen notitiae non tanti valent ac materiae, quae sunt in archivis ecclesiasticis. Verumtamen non adhibitis notitiis, quae in archivis civilibus exstant, delineata imago rerum gestarum activitatis pastoralis prorsus manca maneret. Imprimis magni pretii sunt notitiae in Ossolineo et Bibliotheca gentis Czartoryski habitae.

Maximi momenti nostris quaestionibus habendi sunt fontes in archivis ordinis manantes. Qui fontes sinunt res gestas activitatis franciscanorum, sive in patria sive extra eius fines, resuscitari. Etenim in his archivis posita sunt documenta, decreta, acta et his similia non solum in ordinis officiis fabricata, verum etiam fontium copiae, qui a potestate dioecesana et civili prodierunt.